АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЫПЕРЕЧЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
a, Cb.jcju

О внесении изменений в постановление Администрации
Болынереченского муниципального района от 30.12.2019 года

№ 339 «Об утверждении муниципальной программы Болынереченского
муниципального района Омской области «Развитие экономического

потенциала Болынереченского муниципального района Омской области»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь
Постановлением Администрации Болынереченского муниципального района
Омской области от 30.08.2013 года № 481 «Об утверждении порядка
принятия решений о разработке муниципальных программ
Болынереченского муниципального района Омской области, их
формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации
муниципальных программ», Администрация Болынереченского
муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т :

1. В муниципальную программу «Развитие экономического потенциала
Болынереченского муниципального района Омской области», утвержденную
постановлением Администрации Болынереченского муниципального района
Омской области от 30.12.2019 года № 339 «Об утверждении муниципальной
программы Болынереченского муниципального района Омской области
«Развитие экономического потенциала Болынереченского муниципального
района Омской области» (далее -  муниципальная программа) и в
подпрограмму «Создание условий для обеспечения граждан доступным и
комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в
Болынереченском муниципальном районе Омской области» (далее -
подпрограмма) муниципальной программы внести следующие изменения:

1.1. В разделе 1 и разделе 6 муниципальной программы цифры
«1 458 933 722,93» заменить цифрами «1 429 624 161,00», цифры «396 403
186,91» заменить цифрами «366 668 624,98», цифры «195 824 638,30»
заменить цифрами «196 249 638,30».

1.2. В разделе 6 муниципальной программы и разделе 1 и 9
подпрограммы цифры «452 435 254,71» заменить цифрами «423 125 692,78».

2

1.3. В разделе 1 и 9 подпрограммы цифры «234 573 390,13» заменить
цифрами «204 838 828,2», цифры «55 246 228,93» заменить цифрами «55
671 228,93».

1.4. В разделе 7 подпрограммы удалить строку 2.3, добавить строку

5.12, 5.13, «итого» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к
настоящему постановлению;

1.5. В приложении № 10 к муниципальной программе добавить строку

85, 117 изложить в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему
постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования
и подлежит размещению в газете «Официальный бюллетень органов
местного самоуправления Болыпереченского муниципального района», на
официальном сайте Болыпереченского муниципального района Омской
области.

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Болыпереченского муниципального района Омской
области, председателя Комитета финансов и контроля Администрации
Болыпереченского муниципального района Омской области Е.В. Карягину.

Г лава муниципального района В.И. Майстепанов

2 Комплексное
освоение и развитие
территорий в целях
жилищного
строительства

224 600,0 224 600,0 224 600,0

2.2 Строительство
инженерной,
социальной и
дорожной
инфраструктуры

0,0 0,0 0,0

5 Создание условий
для обеспечения
граждан доступными
и качественными
жилищно-
коммунальными
услугами в
Большереченском
муниципальном
районе Омской

182 455 167,85 55 429 128,93 53 776 628,93

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Болынереченского муниципального района
Омской области

о т " / / "  < Р 6 ~  2021г. №

224 600,0 224 600,0 224 600,0 224 600,0

0,0 0,0 0,0 0,0

48 450 888,93 15 391 088,93 15 391 088,93 15 391 088,93

2

области

5.1 Строительство и
реконструкция
объектов
водоснабжения и
водоотведения

8 472 500,00 7 452 500,00 7 100 000,00 35 959 800,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1 Строительство и
реконструкция
магистральных,
поселковых и
внутриквартальных
водопроводных
сетей, водозаборных
и очистных
сооружений,
водозаборных
скважин,
водонапорных
башен, резервуаров,
станций водоочистки
муниципальной
собственности

8 472 500,00 7 452 500,00 7 100 000,00 35 959 800,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

5.1.1.1 Приобретение
трубной продукции
для замены

7 072 500,00 5 672 500,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00 2 900 000,00

3

аварийных участков
водопроводных сетей

5.1.1.2 Строительство
межпоселкового
водопровода р.п.
Болыиеречье -
микрорайон
«Южный Форпост»-
с.Шипицыно

0 0 4 200 000,0 33 059 800,0 0 0 0

5.1.1.3 Установка очистных
сооружений в с.
Чебаклы

0 1 780 000,0 0 0 0 0 0

5.1.1.4 Установка очистных
сооружений в с.
Уленкуль

1 400 000,00 0 0 0 0 0 0

5.2 Внесение изменений
в схемы тепло-, газо-,
водоснабжения и
водоотведения
муниципальных
образований

100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0 100 000,0

5.3 Приобретение и
установка резервных
источников

1 200 000,0 1 200 000,0 900 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4

электроснабжения

5.4 Создание
нормативного запаса
топлива на
теплоисточниках

11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93

5.4.1. Финансовое
обеспечение затрат,
связанных с
погашением
задолженности перед
поставщиками
топливно-
энергетических
ресурсов
организациям
коммунального
комплекса,
осуществляющим
регулируемый вид
деятельности в сфере
теплоснабжения на
территории
муниципальных
районов, городских
и сельских
поселений Омской

3 458 678,92 0 0 0 0 0 0

5

области
5.5 Реконструкция

объектов
теплоснабжения

180 000,0 180 000,0 180 000,0 180 000,0 180 000,00 180 000,00 180 000,0

5.6 Приобретение и
установка
технологического
оборудования
теплотехнического
назначения

1 000 000,0 1 000 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5.7 Строительство
(реконструкция,
ремонт) ливневых
канализационных
систем с целью
водопонижения

76 830 900,0 17 128 340,0 17 128 340,0 1 000 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0 1 000 000,0

5.8 Реконструкция
(выполнение
строительно
монтажных работ, в
том числе
приобретение
оборудования)
объектов
теплоснабжения

79 822 000,0 16 977 200,0 16 977 200,0 0,0 0,0 0,0 0,0

}

6

с о ц и а л ь н о й  с ф е р ы  в

с в я з и  с  г а з и ф и к а ц и е й

5.9 Р а з р а б о т к а

п р о е к т н о - с м е т н о й
д о к у м е н т а ц и и  п о

г а з и ф и к а ц и и

о б ъ е к т о в  с о ц и а л ь н о й

с ф е р ы

180 000,0 180 000,0 180 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

И т о г о 204 838 828,2 63 493 079,93 55 671 228,93 49 575 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515 688,93

ювное мероприятие 2: Комплексное освоение т
ЗИТИс территорий в целях жилищного
эительства

юприятие 2.2: Строительство инженерной,
пильной и дорожной инфраструктуры

архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

1. Налоговых и неналоговых
I  доходов, поступлений нецелевого
характера ит областного бюджета

эВное мероприятие 5: Создание уоловий для
печения граждан доступными и качествениымт
нщно-жилищно-коммунальными услугами в
.шереченском муниципальном районе Омской

архитектуры,
строительства и ЖКХ
I Администрации

2. Поступлений целевого
тера из областного бюджета

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера ит об ластит

эприятие 5.1: Строительство и реконструкция
ктов водоснабжения и водоотведения

,приятие 5.1.1: Строительство и реконструкция
отральных, поселковых и внутриквартальных
проводных сетей, водозаборных и очистных
ужений, водозаборных скважин, водонапорш
«, резервуаров, станций водоочистки

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Управление

.приятие 5.1.1.1: Приобретение трубной
укции для замены аварийных участков
троводных сетей

приятие 5.1.1.2: Строительство
оселкового водопровода р.п. Болыпсрсчье -
зрайон "Южный Форпост" - с. Шипицыио

приятие 5.1.13: Установка очистных
жений в с. Чебаклы

Всего, из них расходам

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

386 285 081,43

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

Всего, из них расхода за

I строительства и ЖКХ
«нистрацни

Налоговых и попало

I доходов, поступлений — .--------
характера из областного бюджета

11. Поступлений целевого
I характера из областного бюджета

архитектуры.
I строительства и ЖКХ
I Администрации

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецело-----
характера из областного бюджета

286 482 798,07'

3 777 600,00

67 684 800,(

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

Всего, из них расходы за сче

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

приятие 5.11.4: Установка очистных
жений в о. Уленкуль

триятие 5.2: Внесение изменений в схемы
• гаю-, водоснабжения и водоотведения
.ипальных образований

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

37 259 800,00

182 455 167,85

164 251 238,07'

II. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

их расходы зг

I архитектуры,
строительства и ЖКХ

■нистрацни

.. Налоговых и неналоговых
I доходов, поступлений нецелевого
I характера из облаотного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

II. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого

актера из облаотного бюджета

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ

их расходы за счет:

55 429 128,93

14 813 648,93

7 452 500,001

7 218 800,00 5 747 000,00

7 100 000,00]

162 500.00

5 510 000,001

2. Поступлений целевого
характера из облаотного бюджета

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из облаотного бюджета

1 344 000,00

71 200,00 ]

1 708 800,00

Приложение № 2
к постановлению Администрации

Большереченского муниципального района
Омской области

от ____________ 2021г. №  / ( )  •$'

15 391 088,93

2 755 000,'

35 959 800,00

1 467 400.00'

2 900 000,00

15 391 088,93

12636 088,93

145 000,001

2 755 000,00

2 900 000,00|

145 000,00

2 900 000,001

12 636 088,93

2 755 000,00

Уровень
обеспеченности

жилищного фонда
водопроводами

2 900 000.001

жилищного фонда
водопроводами

обеспеченно

водопроводами

2 755 000,00

Уровень
обеспеченное!

жилищного фонда
водопроводами

Доля населения,
обеспеченного

питьевой водой из

централизованного
водоснабжения

Доля населения,
обеспеченного
качественной

питьевой водой

Доля населения,

питьевой водой

Доля
муниципальных

образований,
I актуализировавши

70,6 70,3

71,6 71,7

70,6 70,3

83 85

81,5 83 85,5 85,5

100 100

Алмнмисраннн
2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
схемы

оприятис 5.3: Приобретение и уотановка
рви их источников электроснабжения 2020 2026

Всего, из них расходы за счет: 3 300 000,00 1 200 000,00 1 200 000,00 900 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

резервных

электроснабжения
“ * < 3 0 0 » 0

архитектуры,
строительства и ЖКХ

. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

165 000,00 60 000,00 60 000,00 45 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрации
2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

3 135 000,00 1 140 000,00 1 140 000,00 855 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оприятис 5.4: Создание нормативного запаса 2020 2026

Зссго, из них расходы за счет: 78 477 622,51 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93

• - - « - - - • - ■
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

78 477 622,51 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211 088,93 11 211088,93

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета - 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

оприятис 5.4.1.: Финансовое обеспечение
ат, связанных с погашением задолженности
д поставщиками топливно-энергетических
роов организациям коммунального комплекса, 2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Зсего, из них расходы за счет: 3 458 678,92 3 458 678,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Уровень освоения
лимитов

бюджетных
обязательств

100 - * - ■ - *

1. Налоговых н неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

193 240,85 193 240,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

с  теплоснабжения на территории
щипальных районов, городских и
зких поселений Омской области

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

3 265 438,07 3 265 438,07 0.00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

эприятис 5.5: Реконструкция объектов
эснабжеиия 2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Зсего, из них расходы за очет: 1 260 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00

• « * - - » ■ * ■ *

1. Налоговых и неналоговых

характера из областного бюджета
1 260 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

шрнятне 5.6: Приобретение и установка
2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
.Администрации

Всего, из них расходы за счет: 2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

* - - - - « « * - -

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

2 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1чення
2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

<прнятис 5.7: Строительство (реконструкция,
нт) ливневых канализационных систем с целью
юнижения

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 115 087 580,00 76 830 900,00 17 128 340,00 17 128 340,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

> - * » - « - * » »

1. Налоговых и неналоговых
7 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

характера из облаотного бюджета

2. Поступлений целевого
характера из облаотного бюджета

108 087 580,00 75 830 900,00 16 128 340,00 16 128 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

тельно-монтажных работ, в том числе
третение оборудования) объектов
снабжения социальной сферы в связи с

2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет 113 776 400,00 79 822 000,00 16 977 200,00 16 977 200,00 0,00 0,00 0,00 0,00

> « - - * • - > - *

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

5 688 820,00 3 991 100,00 848 860,00 848 860,00 0,00 0,00 0.00 0,00

2. Поступлений целевого
характера из облаотного бюджета

108 087 580.00 75 830 900,00 16 128 340.00 16 128 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00

приятие 5.9: Разработка проектно-сметной
|ентации по газификации объектов социальной 2020 2026

Управление
архитектуры,
строительства и ЖКХ
Администрации

Всего, из них расходы за счет: 540 000,00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Разработка

проектно-сметной

газификации
объектов

социальной сферы

шт. 12 4 * * • 0 0 0

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из областного бюджета

540 000.00 180 000,00 180 000,00 180 000,00 0,00 0,00 0,00 0.00

2. Поступлений целевого
характера из областного бюджета

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

по подпрограмме 5: • - -

Всего, из них расходы за счет: 423 125 692.78 204 838 828,20 63 493 079,93 55 671 228,93 49 575 488,93 16 515 688,93 16 515 688,93 16 515 688,93

« * - * - » < - « *

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из облаотного бюджета

111 192 649,85 20 276 696,27 17 738 248,93 16 812 548,93 15 083 088,93 13 760 688,93 13 760 688,93 13 760 688,93

2. Поступлений целевого
характера из облаотного бюджета

311 933 042,93 184 562 131,93 45 754 831,00 38 858 680,00 34 492 400,00 2 755 000,00 2 755 000,00 2 755 000,00

Э по муниципальной программе "Развитие экономического потенциала Большсреченокого
нпалыюго района Омской области"

Всего, из них расходы за очет: 1 429 624 161,00 366 668 624,98 217 980 768,76 196 249 638,30 181 255 507,24 147 380 707,24 165 313 707,24 154 775 207,24

- » > - * - ■ - - ■

1. Налоговых и неналоговых
доходов, поступлений нецелевого
характера из облаотного бюджета

635 831 996,60 107 248 398,55 90 540 096,64 89 299 052,65 88 109 787,19 86 637 387,19 87 280 387,19 86 716 887,19

2, Поступлений целевого
характера из областного бюджета

793 792 164,40 259 420 226,43 127 440 672,12 106 950 585,65 93 145 720,05 60 743 320,05 78 033 320,05 68 058 320,05